PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA

                 INDICAÇÃO Nº. 001/GV/GILLIARD/2019.

 Senhor Presidente,

                   O Vereador Gilliard que este subscreve e ao final assina, vem ante a
presença de V. Ex.ª indicar, para após cumprido os trâmites Regimentais, e ouvido o
douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Exmº. Prefeito Municipal,
para que o mesmo tome as providências no sentido de:

 Indica ao Executivo para providenciar uniformes, luvas, botas e capas de chuva
para os servidores que trabalham na limpeza urbana e coleta de lixo.

JUSTIFICATIVA:

             A indicação tem a urgência de dar melhoria condições de trabalho aos servidores
que são responsáveis em deixar a cidade limpa assim vai estar oferecendo a eles mais
segurança, e precauções contra o sol e chuva, tal medida também permitirá que a
população identifique os servidores do Município.

Termos em que
Pede Deferimento
Theobroma/RO, 04 de fevereiro 2019.

_______________
Gilliard dos Santos Gomes

Vereador.